
 

 

 

Vyzvěte ho, aby požadoval okamžité 
a bezpodmínečné propuštění Ciham Aliové.

Dopis pošlete na adresu:
US Secretary of State
(Ministr zahraničních věcí USA)
2201 C St., NW
Washington, DC 
20520
U.S.A
 
Nebo sdílejte na Twitteru s označením:
@SecBlinken

Krok 1:

Vyfoťte se ve fialové barvě, která je Cihaminou 
oblíbenou barvou. Může to být kus oblečení, 
doplněk apod.

Krok 2:

Fotku spolu s podpůrným vzkazem pro její rodinu 
zveřejněte na sociálních sítích. Použijte hashtag 
#Purple4Ciham a tagujte ministra Blinkena!
@SecBlinken

Dodejte rodině 
Ciham naději

Napište ministrovi 
zahraničních věcí USA

Proč někdo zatkne a na dlouhé roky nechá 
zmizet patnáctiletou dívku, která nic neprovedla? 
Motiv zatčení Ciham naznačuje její rodinné 
zázemí. Cihamin otec byl ještě krátce před jejím 
zatčením ministrem zahraničí v Eritreji.

Odešel však do exilu zrovna v době, kdy se 
armáda pokusila o státní převrat. V zemi se 
proslýchalo, že právě exilový ministr zahraničí 
převrat podporoval – jedním z požadavků totiž 
bylo dodržování ústavy a propuštění politických 

vězňů. Cihamino zatčení tak bylo aktem odplaty.
Ciham Aliová je nejspíš už devět let ve vězení. 
Rodina o ní nemá celou dobu jedinou zprávu.
Od jejího zatčení při pokusu o útěk z Eritreje ji 
nikdo z jejích blízkých neviděl. Ačkoli je Ciham 
občankou USA, americká vláda její případ 
dlouhodobě ignoruje a nijak se nesnaží o její 
vysvobození. Životní ambice mladé nadějné dívky se 
během jediného dne rozplynuly a její osud je nejasný. 
Pomozte k jejímu vysvobození po devíti letech 
a přispějte trochou svého času ke spravedlnosti.

 CIHAM ALI 
 ERITREA 

 DEVĚT LET VE VĚZENÍ 
 JAKO AKT ODPLATY 
 ZA AKTIVITY OTCE 

Devět let nikdo netuší, kde se nachází a v jakém je stavu. Ciham Aliová byla v roce 2012 zatčena na 
hranicích se Súdánem, když se snažila uprchnout z Eritreje, nejspíš do Spojených států, kde se 
narodila. V té době jí bylo patnáct let. Její rodina vůbec neví, v jakých podmínkách a kde je držena. 
Nejistotu nad jejím osudem zesiluje skutečnost, že eritrejské věznice jsou vyhlášené mučením 
a hladověním svých vězňů k smrti. Místo běžných cel jsou lidé navíc často zavíráni do podzemních 
kontejnerů, kde trpí extrémním horkem nebo naopak zimou.

ZACHRAŇ ŽIVOT

NAPIŠ DOPIS


